

Wrocław, 09.11.2017 r.

Nr sprawy: SP.ZP.272.46.2017.II.FR

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniu 06.11.2017 r., 07.11.2017 r., wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Zarządzanie projektem - pełnienie funkcji Inżyniera Projektu dla przedsięwzięcia pn. „Zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych Powiatu Wrocławskiego oraz 8 Gmin: Czernicy, Długołęki, Jordanowa Śląskiego, Kątów Wrocławskich, Kobierzyc, Mietkowa, Siechnic i Żórawiny”.

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz.1579), Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Punkt 3 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia ppkt 3.6 – Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę.

Jak należy roznieć:

„Wymóg zatrudnienia ww. osób na podstawie umowy o pracę nie dotyczy osób wykonujących powyższe czynności będących współnikami spółki osobowej i/lub osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą.”

Czy oznacza to, że jeśli współnik Spółki Wykonawcy jest jednym z Ekspertów nie ma wobec niego wymogu zatrudnienia o pracę i/lub jeśli dany ekspert współpracuje z firmą Wykonawcy w oparciu o umowę cywilno-prawną w ramach jednoosobowej działalności gospodarczej również nie obejmuje go ten wymóg? Czy też jest to jednoznaczne z podwykonawstwem w myśl zasad zawartych w SIWZ ?

Jeśli osoby wykonują swoje usługi osobiście w ramach jednoosobowej działalności gospodarczej to nie stosuje się do nich wymóg zatrudnienia na umowę o pracę? – należy zatem wskazać je jako podwykonawców w myśl zapisów w SIWZ? Jako podwykonawca osoba taka będzie wykonywać dany zakres osobiście- jako osoba prowadząca działalność gosp. - zatem bez obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę?

Odpowiedź nr 1:

W Części 1, pkt 3.6 SIWZ Zamawiający określił czynności, dla których postawił wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności z zastrzeżeniem, iż wymóg ten nie dotyczy osób wykonujących te czynności będących współnikami spółki osobowej i/lub osobami fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą. Obowiązek ten dotyczy również podwykonawstwa w rozumieniu art. 36a oraz art. 22a ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 t.j.).

Pytanie nr 2:

Czy jest możliwość odstąpienia od warunku zatrudnienia na umowę o pracę ekspertów o kwalifikacjach Radca prawny oraz Specjalista ds. Rozliczeń Finansowych i Monitoringu? Osoby realizujące tego typu usługi najczęściej wykonują to w oparciu o własną działalność gospodarczą. Czy też jak wyżej, należy ich wskazać jako podwykonawców?

Odpowiedź nr 2:

Jest możliwość odstąpienia od warunku zatrudnienia na umowę o pracę ekspertów o kwalifikacjach Radca prawny oraz Specjalista ds. Rozliczeń Finansowych i Monitoringu, jeśli osoby wykonujące wymienione czynności są współnikami spółki osobowej i/lub osobami fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą.

Pytanie nr 3:

Jak należy rozumieć:

„Zamawiający, zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy PZP wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez zamawiającego następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:...”

Ekspert Kluczowy i/lub Personel wpierający – mogą składać się z zespołu specjalistów – czy zatem wszystkie osoby w danym zespole muszą spełnić wymóg zatrudnienia na umowę o pracę czy też np. Kierownik Zespołu?

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z treścią odpowiedzi nr 1.

Pytanie nr 4:

Punkt 18 SIWZ Kryteria wyboru i sposób oceny, jak również Formularz ofertowy punkty II i III

Jakie dokumenty zostaną uznane za potwierdzenie prawidłowego wykonania usług przez osobę skierowaną przez Wykonawcę do pełnienia funkcji – referencje są wystawiana najczęściej na firmę, którą dana osoba reprezentuje. Zatem czy oświadczenie Wykonawcy określone w SIWZ, plus referencja z danego projektu wydana na Wykonawcę i potwierdzenie, że wskazana osoba pełniła tam określoną rolę będzie wystarczające?

Odpowiedź nr 4:

Tak wskazane w pytaniu Wykonawcy dokumenty, będą wystarczające.

Pytanie nr 5:

Czy wymagane udokumentowanie (doświadczenie Eksperta 1 i Eksperta 4) ma się odnosić do **spełnienia warunku udziału w postępowaniu** czy tylko do części stanowiącej **kryterium oceny oferty**, czy do wszystkich wskazanych projektów?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wymaga udokumentowania posiadanego doświadczenia przez Ekspertów. Wymóg odnosi się zarówno do spełnienia warunku udziału w postępowaniu, jak i kryterium oceny oferty, do wszystkich wskazanych projektów.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z pkt. 6.3. b SIWZ Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował następującą osobą (lub osobami) Ekspert 2 – Specjalista ds. Prawa Zamówień Publicznych i doradztwa prawnego – 1 osoba

Zamawiający przy tym wymaga, aby osoba ta legitymowała się następującym doświadczeniem:

„co najmniej 3 – letnie doświadczenie zawodowe w zakresie przygotowywania i przeprowadzania zamówień publicznych na podstawie ustawy PZP oraz obsługi prawnej w tym:

- 1) Przygotowanie i przeprowadzenie co najmniej 1 postępowania na usługi/dostawy dla zamówień informatycznych o wartości przekraczającej kwoty, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy PZP



- 2) Obsługa prawna min. 2 projektów unijnych o wartości przekraczającej kwoty o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy PZP, realizowanych przez radcę prawnego posiadającego stosowne uprawnienia”

Zamawiający jednocześnie nie sprecyzował, w jaki sposób należy wskazać „3-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie przygotowywania i przeprowadzania zamówień publicznych na podstawie ustawy PZP oraz obsługi prawnej.”

Wykonawca zwraca uwagę, że trudno będzie potencjalnym wykonawcom ustalić czy faktycznie posiadają 3 letnie doświadczenie – czy konieczne jest np. zatrudnienie na podstawie umowy o pracę przez okres 3 lat, czy wykonywanie zawodu radcy prawnego, czy może jednak konieczne jest wykazanie, że łącznie przez 3 lata wykonawca prowadził postępowania o udzielenie zamówienia. Brak precyzji w tym zakresie oznaczać może dla Zamawiającego wymierzenie korekty finansowej.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę SIWZ poprzez usunięcie ww wymogu (tj. „3-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie przygotowywania i przeprowadzania zamówień publicznych na podstawie ustawy PZP oraz obsługi prawnej”). Wystarczające jest wskazanie na wymagane doświadczenie, tj.:

- 1) Przygotowanie i przeprowadzenie co najmniej 1 postępowania na usługi/dostawy dla zamówień informatycznych o wartości przekraczającej kwoty, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy PZP
- 2) Obsługa prawna min. 2 projektantów unijnych o wartości przekraczającej kwoty, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy PZP realizowanych przez radcę prawnego posiadającego stosowne uprawnienia.

Jednocześnie wskazuje, że zmiana w zakresie warunków udziału w postępowaniu spowoduje konieczność zmiany terminu składania ofert.

Odpowiedź nr 6:

W Części 1, pkt 6.2 ppkt 3) lit. b) SIWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu, w tym warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Zamawiający określił minimalne wymagania dla Ekspertów, w tym dla Eksperta 2 – Specjalisty ds. Prawa zamówień Publicznych i doradztwa prawnego – 1 osoba warunek posiadania 3-letniego doświadczenia zawodowego w zakresie przygotowywania i przeprowadzania zamówień publicznych na podstawie ustawy PZP oraz obsługi prawnej. Zamawiający nie ogranicza formy udokumentowania doświadczenia, nie wymaga, aby osoba/-y wykonujące wskazane przez Zamawiającego czynności zatrudnione były w wymaganym okresie minimum 3 lat na podstawie umowy o pracę, nie wskazuje również konieczności wykazania ciągłości 3-letniego zatrudnienia. Należy udowodnić Zamawiającemu uczestnictwo Eksperta łącznie w okresie minimum 3-letnim w realizacji projektu/-ów na każdym etapie jego realizacji.

SEKRETARZ
POWIATU WROCŁAWSKIEGO

Jan Bronis